
               MINISTÉRIO  DA  DEFESA
               EXÉRCITO  BRASILEIRO

               9ª  REGIÃO  MILITAR
                (Governo das Armas da Província de  MT/1821)

              REGIÃO   MELLO   E   CÁCERES

SELEÇÃO ESPECIAL DE OFICIAIS MÉDICOS TEMPORÁRIOS (OMT) - 2019/2020

COMUNICADO Nr 01
Médicos Voluntários 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida  pelos  Estados  do  Mato  Grosso  e  Mato  Grosso  do  Sul,  bem  como  o  Município  de
Aragarças-GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 002-SSMR/9, de 15 de julho de 2019,
regulador do processo seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço (EAS) e ao Estágio de
Instrução e Serviço (EIS) para Médicos em 2019 e 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a relação preliminar das inscrições de médicos “quite” com o
serviço militar e voluntários (as) para a prestação do serviço militar, conforme Aviso citado acima.

2.  REITERO que os candidatos relacionados no anexo deverão aguardar  orientações  para
realizarem a próxima etapa do processo seletivo.

Campo Grande, MS, 3 de outubro de 2019.
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

Gen Bda RAMON MARÇAL DOS SANTOS
Comandante da 9ª Região militar



ANEXO

GUARNIÇÃO: CAMPO GRANDE/MS

Área: MEDICINA - Ginecologia/Obstetrícia

Nr Ord NOME

1 TAMIRES RICHARDS DE ANDRADE

Área: MEDICINA - Endocrinologia

Nr Ord NOME

1 PAULA CRISTINA RAMALHO ANFFE

Área: MEDICINA – Clínica Geral

Nr Ord NOME

1 RAFAELA COSTA DE OLIVEIRA

GUARNIÇÃO: CUIABÁ/MT

Área: MEDICINA – Cirurgia Geral

Nr Ord NOME

1 FELIPE MOTA GAUDÊNCIO DE BRITO

GUARNIÇÃO: DOURADOS/MS

Área: MEDICINA – Endoscopia

Nr Ord NOME

1 BÁRBARA SILVA FREITAS IGUMA

Área: MEDICINA – Pediatria

Nr Ord NOME

1 LUANA TAIANE DONDÉ


	REGIÃO MELLO E CÁCERES

